SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER – SESPORT

RESULTADO PRELIMINAR - PROGRAMA BOLSA ATLETA CAPIXABA - EDITAL N° 01/2021
PROCESSO N° E-DOCS: 2020-BL2FL

O Secretário de Estado de Esportes e Lazer, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Divulgar o Resultado Preliminar referente ao Edital Nº 01/2021 do Programa Bolsa Atleta Capixaba e abrir prazo de 03
dias úteis para os recursos ao resultado preliminar de acordo com o Item 9.1 do edital e suas atualizações.

CATEGORIA DA BOLSA ATLETA: ESTUDANTIL, COM VALOR MENSAL DE R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)

CONTEMPLADOS – CATEGORIA ESTUDANTIL

ATLETA MODALIDADE  CATEGORIA DA BOLSA RESULTADO

ADRIANA MOREIRA DA SILVA LUTA OLÍMPICA ESTUDANTIL CONTEMPLADO

ANA BEATRIZ BRANDÃO SIROCO BASQUETEBOL  ESTUDANTIL CONTEMPLADO

ANA CAROLINA SILVA GOMES BASQUETEBOL  ESTUDANTIL CONTEMPLADO

ANA CLARA ALVES BARCELLOS BADMINTON ESTUDANTIL CONTEMPLADO

ANALY VITORYA DA SILVA SANTOS ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

ÂNGELO MIGUEL THOMAZ
CONCEIÇÃO

ATLETISMO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

ARTHUR SOUZA CABRAL ATLETISMO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

BRENO BRAGA DA COSTA NATAÇÃO PARALÍMPICA ESTUDANTIL CONTEMPLADO

DAVI GABRIEL SOUZA NOVAIS ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

DAVID HENRIK MORAIS VIEIRA ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

EMILLY DOS SANTOS FERREIRA WRESTLING ESTUDANTIL CONTEMPLADO

ERIKA TARGINO MORAES DOS
SANTOS

ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

EVELYN RAFAELA PEREIRA DA
SILVA

BASQUETEBOL  ESTUDANTIL CONTEMPLADO

EVELYN SANTANA DA SILVA ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

FELIPE VIDOTO PEREIRA NATAÇÃO PARALÍMPICA ESTUDANTIL CONTEMPLADO

GABRIELA PINTO GAMA ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

GUSTAVO SOARES DO
NASCIMENTO

ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

IKARO NUNES DE CASTRO NATAÇÃO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

JÚLIA PLACIDINO DO NASCIMENTO ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

KAROLINE DA SILVA CASTRO
VOLEIBOL SENTADO -

PARALÍMPICO
ESTUDANTIL CONTEMPLADO

LIANDRA GUARIZ PIUMBINI BADMINTON ESTUDANTIL CONTEMPLADO

LINCOLN CUNHA  NATAÇÃO  ESTUDANTIL CONTEMPLADO

LUCAS OTACÍLIO FERREIRA DOS
SANTOS

ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

MARIA LUIZA COLODETE COUTINHO  NATAÇÃO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

MARIA LUIZA MATTOS DOS SANTOS
PEREIRA

BASQUETEBOL  ESTUDANTIL CONTEMPLADO

MARLON SANTANA GOLTARA
JÚNIOR

LUTA OLÍMPICA ESTUDANTIL CONTEMPLADO

MAURÍCIO DE OLIVEIRA FERREIRA
TÊNIS DE MESA
PARALÍMPICO

ESTUDANTIL CONTEMPLADO

MAYARA SANTOS ARAÚJO ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

MONIKE BHEATRIZ BRAGA DO
NASCIMENTO

ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

OTAVIO GERMANO CAMARGO NATAÇÃO PARALÍMPICA ESTUDANTIL CONTEMPLADO

PATRICK JÚNIOR OLIVEIRA
ALEXANDRE

ATLETISMO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

PAULO ROBERTO SOUSA
RODRIGUES

ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

QUÉZIA PONTARA DA COSTA ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

SAFIA OLIVEIRA NASCIMENTO BASQUETEBOL  ESTUDANTIL CONTEMPLADO

SARA LOURENÇO DA SILVA  ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

STEFANY DOS SANTOS FERREIRA WRESTLING ESTUDANTIL CONTEMPLADO

VIVIAN SOUSA LOPES BASQUETEBOL  ESTUDANTIL CONTEMPLADO

WELLER ALVARENGA CRUZ ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

WENDEL SABINO XAVIER ATLETISMO PARALÍMPICO ESTUDANTIL CONTEMPLADO

INABILITADOS – CATEGORIA ESTUDANTIL

ATLETA MODALIDADE  CATEGORIA DA BOLSA MOTIVO

AMANDA DO CARMO REZENDE GINÁSTICA RÍTMICA  ESTUDANTIL ITEM 4.13 - IV E XV

LAUANA VITÓRIA DA SILVA DE
MELLO

VOLEIBOL ESTUDANTIL ITEM 4.13 - XII

MARIANA MARIANELLI LOPES
DE ALMEIDA

JUDÔ ESTUDANTIL ITEM 3.1 - IV

MILENA PAZ FERREIRA  FUTSAL ESTUDANTIL ITEM 3.1 - IV

PAULO VICTOR LYRIO
CARDOSO

HANDEBOL ESTUDANTIL ITEM 3.1 - IV

ROGER EMERSON DOS SANTOS

RAMALHETE
LUTA OLÍMPICA ESTUDANTIL ITEM 4.13 - IV

VALDECIR KEVEN AYRON
COSTA MELLO

HANDEBOL ESTUDANTIL ITEM 3.1 - IV

CATEGORIA DA BOLSA ATLETA: NACIONAL, COM VALOR MENSAL DE R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS)

CONTEMPLADOS - CATEGORIA NACIONAL

ATLETA MODALIDADE  CATEGORIA DA BOLSA RESULTADO

ADALBERTO RODRIGUES
TÊNIS EM CADEIRA DE

RODAS
NACIONAL CONTEMPLADO

ADRIELE HELMER DE
SOUZA

ATLETISMO PARALÍMPICO NACIONAL CONTEMPLADO

ALEXANDRE ESCOBAR DE
ALMEIDA JUNIOR

SURF NACIONAL CONTEMPLADO

ALVARO COSTA VIANA
CAMPANHARO

BEACH TÊNIS NACIONAL CONTEMPLADO

ALZEMAR RODRIGUES DA
SILVA

RUGBY EM CADEIRAS DE
RODAS

NACIONAL CONTEMPLADO

ANA BEATRIZ CARNEIRO
PASSOS

GINÁSTICA RÍTMICA NACIONAL CONTEMPLADO

ANA CAROLINA FONTES
FRIZZEIRA

TIRO COM ARCO NACIONAL CONTEMPLADO

ANDRÉ LOYOLA STEIN VÔLEI DE PRAIA NACIONAL CONTEMPLADO

ARTHUR LUIZ LORDES
LODI

BASQUETEBOL NACIONAL CONTEMPLADO

ARTUR LOUZADA

MACHADO
BASQUETEBOL  NACIONAL CONTEMPLADO

AYRTON LELLIS DA MOTTA REMO NACIONAL CONTEMPLADO

BERNARDO BAPTISTA
ARPINI

TIRO COM ARCO NACIONAL CONTEMPLADO

BRENO LÚCIO MONTEIRO
PROCÓPIO

JUDÔ NACIONAL CONTEMPLADO

BRUNA RODRIGUES ROSA
BASQUETE EM CADEIRA

DE RODAS
NACIONAL CONTEMPLADO

BRUNO CONDE FERRARI
FERREIRA

KARATÊ NACIONAL CONTEMPLADO

CARLOS RENATO
MAGALHAES MADEIRA

ATLETISMO PARALÍMPICO NACIONAL CONTEMPLADO

DALYLLA MACHADO DO
NASCIMENTO

TIRO COM ARCO NACIONAL CONTEMPLADO

DJWLYANA MACHADO DO
NASCIMENTO

TIRO COM ARCO NACIONAL CONTEMPLADO

EVILANIA DE MORAIS
SOUSA

BASQUETE EM CADEIRA
DE RODAS

NACIONAL CONTEMPLADO

FELIPE BARBOSA RAMOS
TÊNIS EM CADEIRA DE

RODAS
NACIONAL CONTEMPLADO

FERNANDO LUCIO DE
JESUS MAGALHAES

VÔLEI DE PRAIA NACIONAL CONTEMPLADO

FLORINDA HEÂNCIO
CHIRISTO

BASQUETE EM CADEIRA
DE RODAS

NACIONAL CONTEMPLADO

GABRIELLA CAZOTI
BARCELLOS

ATLETISMO NACIONAL CONTEMPLADO

GEISIANE DE SOUZA MAIA
BASQUETE EM CADEIRA

DE RODAS
NACIONAL CONTEMPLADO

GEOVANNA SANTOS DA
SILVA

GINÁSTICA RÍTMICA NACIONAL CONTEMPLADO

GUSTAVO GONÇALVES
ADRIANO DOS SANTOS

TÊNIS EM CADEIRA DE
RODAS

NACIONAL CONTEMPLADO

HELBA APARECIDA
BORGES

TIRO COM ARCO -
PARALÍMPICO

NACIONAL CONTEMPLADO

HELLEN LIMA FANTE  TRIATHLON NACIONAL CONTEMPLADO

IAN DE OLIVEIRA DOS
SANTOS

ATLETISMO PARALÍMPICO NACIONAL CONTEMPLADO

ISABELLA SCOPEL
TRAMONTANA

NATAÇÃO NACIONAL CONTEMPLADO

IVANILDE CANDIDA DA
SILVA

BASQUETE EM CADEIRA
DE RODAS

NACIONAL CONTEMPLADO

JADELSON PEREIRA
BORSATO

RUGBY EM CADEIRAS DE
RODAS

NACIONAL CONTEMPLADO

JESSICA CARLINI DA
SILVA

BOXE NACIONAL CONTEMPLADO

JESSICA SILVA SANTANA
BASQUETE EM CADEIRA

DE RODAS
NACIONAL CONTEMPLADO

JOÃO PEDRO MEDEIROS
KUBITO

REMO NACIONAL CONTEMPLADO

JOMAR GRECCO MOTOCICLISMO NACIONAL CONTEMPLADO

JULIA DA SILVA
FERNANDES

JUDÔ NACIONAL CONTEMPLADO

JULIA NOLEDO SIMÕES LUTA OLÍMPICA  NACIONAL CONTEMPLADO

JULIÉTTY ANGIOLETTI
TESCH

VELA  NACIONAL CONTEMPLADO

KEIZY DE ALCANTARA
BONINE

REMO PARALÍMPICO NACIONAL CONTEMPLADO

LAIS JESUS DE AMORIM NATAÇÃO NACIONAL CONTEMPLADO

LEONARDO GOMES DOS
SANTOS

RUGBY EM CADEIRAS DE
RODAS

NACIONAL CONTEMPLADO

LEONARDO MENDONÇA TRIATHLON PARALÍMPICO NACIONAL CONTEMPLADO

LILA PIMENTA TAVARES TRIATHLON NACIONAL CONTEMPLADO

LORENZO GAGNO GOUVEA BASQUETEBOL    NACIONAL CONTEMPLADO

LORRAINE GOMES DE
AGUIAR

ATLETISMO PARALÍMPICO NACIONAL CONTEMPLADO

LUCAS NOGUEIRA BORGES BODYBOARDING NACIONAL CONTEMPLADO

LUCIANO FERREIRA DE
PAULA

VÔLEI DE PRAIA NACIONAL CONTEMPLADO

LUIS IRAPOAN JUCÁ DA
SILVA

TIRO COM ARCO NACIONAL CONTEMPLADO

LUIZ FERNANDO TULHER
GUERRA

RUGBY EM CADEIRAS DE
RODAS

NACIONAL CONTEMPLADO

MAIRA GALVAO VIANA BODYBOARDING NACIONAL CONTEMPLADO

MARCOS CRUZ SANTOS ATLETISMO PARALÍMPICO NACIONAL CONTEMPLADO

MARCOS FELIPE PEREIRA
ALMEIDA

TÊNIS EM CADEIRA DE
RODAS

NACIONAL CONTEMPLADO

MARCOS HENRIQUE
ZACARIAS

RUGBY EM CADEIRAS DE
RODAS

NACIONAL CONTEMPLADO

MARCOS VINÍCIUS
BARCELLOS DA SILVA

TRIATHLON PARALÍMPICO NACIONAL CONTEMPLADO

MARCOS VINÍCIUS
OLIVEIRA

ATLETISMO PARALÍMPICO NACIONAL CONTEMPLADO

MARIA DO CARMO
QUARESMA DE ALMEIDA

BASQUETE EM CADEIRA
DE RODAS

NACIONAL CONTEMPLADO

MARIANA RIBEIRO DA
SILVA

ATLETISMO NACIONAL CONTEMPLADO

MAURÍCIO VIEIRA
MARTINS

RUGBY EM CADEIRAS DE
RODAS

NACIONAL CONTEMPLADO

MILENA MORAES PIZZIN NATAÇÃO NACIONAL CONTEMPLADO

NARA FARIA DA SILVA CICLISMO NACIONAL CONTEMPLADO

NATALLY DOS SANTOS
CAMPOS FEU

TAEKWONDO NACIONAL CONTEMPLADO

NELSON SANTOS SILVA
TIRO COM ARCO
PARALÍMPICO

NACIONAL CONTEMPLADO

NEYMARA ROCHA DE
CARVALHO

BODYBOARDING NACIONAL CONTEMPLADO

RAFAEL MORENO
CARVALHO

JUDÔ NACIONAL CONTEMPLADO

RAFAEL TEIXEIRA  SURF NACIONAL CONTEMPLADO

RAYLAINE SARA DA SILVA
CHAGAS

KARATÊ NACIONAL CONTEMPLADO

RENATA BAZONE TEIXEIRA  ATLETISMO PARALÍMPICO NACIONAL CONTEMPLADO

RONALDO CORREIA
ALMEIDA

RUGBY EM CADEIRAS DE
RODAS

NACIONAL CONTEMPLADO

SANDRO ARTHUR
HOFFMANN

MOTOCICLISMO NACIONAL CONTEMPLADO

TAMILLIS CAMPI PIMENTA KARATÊ NACIONAL CONTEMPLADO

THAIS MUGLIA
RODRIGUES

KARATÊ NACIONAL CONTEMPLADO

THAIS PEREIRA
LORENCINI

GINÁSTICA RÍTMICA NACIONAL CONTEMPLADO

THASSIA DA SILVA
MARQUES

VA'A CANOAGEM  NACIONAL CONTEMPLADO

TYARA FERNANDES
FERREIRA RAMOS

NATAÇÃO NACIONAL CONTEMPLADO

VALDIRENE NASCIMENTO
DOS SANTOS

BASQUETE EM CADEIRA
DE RODAS

NACIONAL CONTEMPLADO

VICTOR NOGUEIRA
SANSONI

NATAÇÃO NACIONAL CONTEMPLADO

VICTOR VINÍCIUS
VENTURA

RUGBY EM CADEIRAS DE
RODAS

NACIONAL CONTEMPLADO

VITORIA TURIAL FREIRE GINÁSTICA RÍTMICA NACIONAL CONTEMPLADO

WALDIR ALVARENGA
JÚNIOR

NATAÇÃO PARALÍMPICA NACIONAL CONTEMPLADO

WILLIAN ALVES FREITAS
FOCA

BASQUETEBOL NACIONAL CONTEMPLADO

WYLLER BORGO TORAS  ATLETISMO NACIONAL CONTEMPLADO

LISTA DE ESPERA - CATEGORIA NACIONAL

ATLETA
MODALIDADE
ESPORTIVA

CATEGORIA DA BOLSA MOTIVO

BIANCA BOSSENELE
SIMOES

BODYBOARDING NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

DENISLANE MATOS
CANDEIAS

FUTEVÔLEI NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

EDUARDO DIAMANTINO
ALMEIDA

TIRO COM ARCO NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

ENZO ANTÔNIO DOS
ANJOS PEGORETTE

 JIU-JITSU NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

GLEICE ANIELE
GOUVÊA DA SILVA

MUAY THAI NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

HIAGO SANTOS
FERNANDES

MUAY THAI NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

JULIANA CAMPOS DE
ARAÚJO

 JIU-JITSU NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

LORENZO YAJIMA
MENICUCCI

TIRO COM ARCO NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

LUNA CARCALHO
HARDMAN

BODYBOARDING NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

MARCELO MUNIZ
MATOS

BEACH SOCCER NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

MARCO AURÉLIO
SERAFIM QUARESMA

NATAÇÃO PARALÍMPICA NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

MATHEUS SANTANA
RODRIGUES

BODYBOARDING NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

MAXIMOUS QUARESMA
FAVORETO

TIRO COM ARCO NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

PEDRO HENRIQUE
ALMEIDA WEICHERT

VA'A CANOAGEM  NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

RAFAEL LIMA
FONTOURA

KUNG FU NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

RAMON BAUDSON KUNG FU NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

RAMON RUBIM DE
OLIVEIRA

BEACH SOCCER NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

RAYANA MEIRELES
SERVARE

FUTEVÔLEI NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

ROGÉRIO PEIXOTO
NORBIM

BODYBOARDING NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

SILVANA NEVES DE
SOUZA

BEACH SOCCER NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

STALLONY MAYCON DE
SOUZA

KUNG FU NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

THAÍS CRUZ ABRAHÃO BEACH SOCCER NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

VALERIO DE SOUZA
FABIANO

ATLETISMO NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

WANDERSON MARTINS
JUVENCIO

TIRO COM ARCO NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

WILLIAN GUEDES
DUTRA

KUNG FU NACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

INABILITADOS – CATEGORIA NACIONAL

ATLETA MODALIDADE ESPORTIVA CATEGORIA DA BOLSA MOTIVO

ALINE SOARES
DANTAS

SKATE STREET NACIONAL ITEM 4.13 - IV

AMANDA GONÇALVES
DE JESUS

 JIU-JITSU NACIONAL ITEM 4.13 - XI E XVI

ANA CAROLINA DA
SILVA BATISTA

KARATÊ NACIONAL ITEM 4.13 - VII

ANGELIN BAPTISTA
DE MELLO NETO

BOXE NACIONAL ITEM 4.13 - VII E XI

ANGELO MARCIO
SANTOS SALES

KUNG FU NACIONAL ITEM 4.13 - IV E XI

BRUNO MEDEIROS DA
PAZ SILVA

STAND UP WAVE NACIONAL ITEM 3.1 - III

BRYAN BRAVIM
COSTA

REMO NACIONAL ITEM 4.13 - VII

CARLA VANESSA
FIGUEIREDO
CARREIRO

SAMBO RUSSO NACIONAL ITEM 4.13 - IV E XI

CÁSSIA BRITO DOS
SANTOS

REMO NACIONAL ITEM 4.13 - VII

CLAUDINA DE SOUZA
AGUIAR

KARATÊ NACIONAL ITEM 4.13 - VII

DANYEL DA SILVA
BATISTA

ATLETISMO NACIONAL ITEM 4.13 - IV E XVI

DAVI DOS SANTOS
GOBBI

TAEKWONDO NACIONAL ITEM 4.13 - XI E XVI

DAVID PEDREIRA
CONCEICAO

VÔLEI DE PRAIA NACIONAL ITEM 4.13 - IV, XI E XVI

DOUGLAS ROSSINI BOXE NACIONAL ITEM 4.13 - VII E XI

ELITO ELIAS SANTOS
DUTRA

BEACH SOCCER NACIONAL ITEM 4.13 - VII

ELIZE MAIA
SECOMANDI GIORNI

VÔLEI DE PRAIA NACIONAL ITEM 4.13 - XI

ELOÍSA M. FERNADES
RODRIGUES

TIRO ESPORTIVO  NACIONAL ITEM 4.13 - VII

ERIKA CARLA DA
SILVA VICENTE

BEACH SOCCER NACIONAL ITEM 4.13 - XI

FÁBIO ANTONIO
RODRIGUES

RUGBY EM CADEIRAS DE
RODAS

NACIONAL ITEM 4.13 - IV

FLEDIS DE OLIVEIRA
GONÇALVES

 JIU-JITSU NACIONAL ITEM 4.13 - IV, V, X E XI

GABRIEL COSTA
FOGAÇA

VOLEIBOL    NACIONAL ITEM 4.13 - VII E XI

GABRIEL DOS
SANTOS GOBBI

TAEKWONDO NACIONAL ITEM 4.13 - XI E XVI

GABRIEL FAEDA
FERNANDES SANTOS

SALES
KUNG FU NACIONAL ITEM 4.13 - XI

GENIVAN FERREIRA
PORTO

KICKBOXING NACIONAL ITEM 4.13 - VII

GUILHERME AUGUSTO
BASSANI PERREIRA

REMO NACIONAL ITEM 4.13 - VII

GUILHERME DE MELO
SANTOS

MUAY THAI NACIONAL ITEM 4.13 - XI

GUSTAVO CAETANO
SALLES

FUTEBOL 7 NACIONAL  ITEM 4.13 - IV, VII

HELENA LEÃO
FERREIRA

NATAÇÃO NACIONAL ITEM 2 - 2.1

HELLEN ALMEIDA
PRATTI

REMO NACIONAL ITEM 4.13 - VII

HENRY GABRIEL
TAVELLA GUERIERO

KARATÊ NACIONAL ITEM 4.13 - VII

HERMES FRANCISCO
OLIVEIRA ROSA

ATLETISMO PARALÍMPICO NACIONAL ITEM 4.13 - IV

IGOR HAASE
PIMENTEL

CICLISMO NACIONAL ITEM 4.13 - XI

ISMAEL OLIVEIRA DE
JESUS ROZENO

TRIATHLON NACIONAL ITEM 4.13 - IV

IVAN LUIZ FARIA
RAMALHO

 JIU-JITSU NACIONAL ITEM 4.13 - IV

JOÃO PAULO DE
SOUZA NETO

NATAÇÃO NACIONAL ITEM 2 – 2.1

JOÃO PEDRO
DOMINGOS
MEDEIROS

VELA  NACIONAL ITEM 3.1 - III

JOÃO PEDRO FLORES
RODRIGUES DE LIMA

TIRO COM ARCO NACIONAL ITEM 4.13 - II E III

JOÃO VICTOR
MARTINS CASSIMIRO

VÔLEI DE PRAIA NACIONAL ITEM 4.13 - IV

JOÃO VITOR FABRI
FERREIRA

BEACH SOCCER NACIONAL ITEM 4.13 - VII

JOÃO VITOR GOMES
PEREIRA MACHADO

TAEKWONDO NACIONAL
ITEM 4.13 - II, III, IV, VII,

IX, XI, XV E XVI

JOSÉ ROBERTO LUZIA

JUNIOR
FUTEBOL 7 NACIONAL ITEM 4.13 - IV E XV

KESSIA PIRES
TRISTAO

MOTOCICLISMO NACIONAL ITEM 4.13 - XI

LETÍCIA PIMENTA
BORGES

NATAÇÃO NACIONAL ITEM 2 - 2.1

LUCAS NEVES
DALLAPICO

MUAY THAI NACIONAL ITEM 4.13 - XI

MAIK BRUNO DE
OLIVEIRA BONIFACIO

KICKBOXING NACIONAL ITEM 4.13 - VII

MAQUEZILE GABRIEL
PIO

ATLETISMO NACIONAL ITEM 4.13 - IV

MARIA DE FATMA DA
SILVA

BASQUETE EM CADEIRA DE
RODAS

NACIONAL ITEM 4.13 - XVI

MATHEUS FELIPE
OLIVEIRA GOMES

KARATÊ NACIONAL ITEM 4.13 - IV E XVII

MATHEUS SANTOS DE
OLIVEIRA

VÔLEI DE PRAIA NACIONAL ITEM 4.13 - IV E XI

MATHEUS SIMÃO
MORAES

KUNG FU NACIONAL ITEM 4.13 - IV

NATHALIA TOREZANI
SILVA

NATAÇÃO NACIONAL ITEM 4.13 - IV

NÍCKOLAS SAMARY
ROSA

TÊNIS NACIONAL ITEM 4.13 - X

ODILE GINAID  VELA NACIONAL ITEM 4.13 - XI

PEDRO DA SILVA
SANTOS CONCEIÇÃO

BOXE NACIONAL ITEM 4.13 - IV

PEDRO PAULO CAMPI
AGRIZZI

 JIU-JITSU NACIONAL ITEM 2 - 2.1

RICHARD DA CRUZ
COMINOTTI

 JIU-JITSU NACIONAL ITEM 3.1 - III

RODRIGO MOREIRA
MACHADO FILHO

TÊNIS NACIONAL ITEM 4.13 - VII

ROMILDO DE ARAÚJO JUDÔ NACIONAL ITEM 4.13 - VII

RÔMULO PUGLIESE
DOS SANTOS

TIRO PRÁTICO NACIONAL ITEM 4.13 - VI, VII E XV

RONALDO ALBERNAZ
SALLES COUTINHO

TAEKWONDO NACIONAL ITEM 4.13 - XI

SAMUEL GONÇALVES
MELO

WRESTLING NACIONAL ITEM 4.13 - IV, X1 E XVI

SHALON CHRISTIAN
DA SILVA MORETTO

KUNG FU NACIONAL ITEM 4.13 - XI

SORAIA CAROLINA
ACCUSSI DOS

SANTOS
TIRO PRÁTICO NACIONAL ITEM 4.13 - VI, VII E XV

THAÍS LOUREIRO
FELIPE

 JIU-JITSU NACIONAL ITEM 4.13 - VII

THAYNARA MARIA
MACHADO

REMO NACIONAL ITEM 4.13 - VII

WILLIAN TEIXEIRA
GAMA

BOXE NACIONAL ITEM 4.13 - VII

WILSON DA SILVA
ARAÚJO

ATLETISMO NACIONAL ITEM 4.13 - IV E XVI

CATEGORIA DA BOLSA ATLETA: INTERNACIONAL, COM VALOR MENSAL DE R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)

CONTEMPLADOS – CATEGORIA INTERNACIONAL

ATLETA MODALIDADE ESPORTIVA CATEGORIA DA BOLSA RESULTADO

BARBARA COLODETTI BEACH SOCCER INTERNACIONAL CONTEMPLADO

BRENO SALES
GRIGORIO

TÊNIS EM CADEIRA DE
RODAS

INTERNACIONAL CONTEMPLADO

DÉBORAH MEDRADO
BARBOSA

GINÁSTICA RÍTMICA INTERNACIONAL CONTEMPLADO

EMANUELLE FELLBERK
ROCHA

GINÁSTICA RÍTMICA INTERNACIONAL CONTEMPLADO

EVANDRO LYRIO
ROSINDO

BEACH TÊNIS INTERNACIONAL CONTEMPLADO

FERNANDA MAZZELLI
ALMEIDA MAIO

JIU-JITSU INTERNACIONAL CONTEMPLADO

FILLIPE ALMEIDA
RABELLO

TAEKWONDO INTERNACIONAL CONTEMPLADO

JULLY NUNES
ERLACHER

HANDEBOL INTERNACIONAL CONTEMPLADO

KRYSTIAN KYMERSON
DE SOUZA CARVALHO

SURF INTERNACIONAL CONTEMPLADO

LAIS GASPARINI E
SILVA

NATAÇÃO INTERNACIONAL CONTEMPLADO

LETICIA VILLAR PAIS BEACH SOCCER INTERNACIONAL CONTEMPLADO

LUCAS LISBOA ALVES JIU-JITSU INTERNACIONAL CONTEMPLADO

MAXCILEIDE DE DEUS
RAMOS

BASQUETE EM CADEIRA DE
RODAS

INTERNACIONAL CONTEMPLADO

NATALIA AZEVEDO
GAUDIO

GINÁSTICA RÍTMICA INTERNACIONAL CONTEMPLADO

PAULO ANDRE
CAMILO DE OLIVEIRA

ATLETISMO INTERNACIONAL CONTEMPLADO

SILVELANE DA SILVA
OLIVEIRA

BASQUETE EM CADEIRA DE
RODAS

INTERNACIONAL CONTEMPLADO

THALITA SANTOS
MOZER

FUTSAL INTERNACIONAL CONTEMPLADO

VINICIUS REZENDE
COSTA FREITAS

VÔLEI DE PRAIA INTERNACIONAL CONTEMPLADO

LISTA DE ESPERA – CATEGORIA INTERNACIONAL

ATLETA MODALIDADE ESPORTIVA CATEGORIA DA BOLSA MOTIVO

ANDERSON OLIVEIRA
GONÇALVES

TÊNIS EM CADEIRA DE
RODAS

INTERNACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

ANDERSON SIAN DE
SOUZA

JIU-JITSU INTERNACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

BRUNO DA SILVA
XAVIER

BEACH SOCCER INTERNACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

BRUNO DE PAULA
PIRES

WRESTLING/GRAPPLING INTERNACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

LETICIA LOPES
MACHADO

BEACH SOCCER INTERNACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

NOELE ROCHA
BASTOS

BEACH SOCCER INTERNACIONAL
LIMITE DE BOLSAS

OFERTADAS

INABILITADOS – CATEGORIA INTERNACIONAL

ATLETA MODALIDADE ESPORTIVA CATEGORIA DA BOLSA MOTIVO

BRUNO STOV KIEFER TIRO ESPORTIVO INTERNACIONAL ITEM 4.13 - VII

JULIANA CANCIAN DE
ARAUJO

FISICULTURISMO INTERNACIONAL ITEM 4.13 - XVI

OLMAR FERNANDES
DA SILVA JUNIOR

JIU-JITSU INTERNACIONAL ITEM 4.13 -  XI E XVI

TAMIRIS FERREIRA
BARCELLOS

GINÁSTICA DE TRAMPOLIM INTERNACIONAL ITEM 4.13 - XV

THAMELA CORADELLO
GALIL

VÔLEI DE PRAIA INTERNACIONAL ITEM 4.13 - XI E XVI

THAMY CARETTA
VENTORIN

LIFESAVING INTERNACIONAL ITEM 4.13 - X

WARLEY ROCHA DA
COSTA VIEIRA

REMO INTERNACIONAL ITEM 4.13 - VII

CATEGORIA DA BOLSA ATLETA: OLÍMPICA, COM VALOR MENSAL DE R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)

CONTEMPLADOS – CATEGORIA OLÍMPICA

ATLETA MODALIDADE ESPORTIVA CATEGORIA DA BOLSA RESULTADO

ALISON CONTE
CERUTTI

VÔLEI DE PRAIA OLÍMPICA CONTEMPLADO

PATRICIA PEREIRA
DOS SANTOS

NATAÇÃO PARALÍMPICA OLÍMPICA CONTEMPLADO

INABILITADOS – CATEGORIA OLÍMPICA

ATLETA MODALIDADE ESPORTIVA CATEGORIA DA BOLSA MOTIVO

BRUNO OSCAR
SCHMIDT

VÔLEI DE PRAIA OLÍMPICA ITEM 4.13 - IV E XIV

José Maria de Abreu Júnior
Secretário de Estado de Esportes e Lazer